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Afet Bölgesi  Kahramanmaraş, Adıyaman, Kilis, 
Osmaniye, Gaziantep, Malatya, 
Şanlıurfa, Diyarbakır, Adana, 
Hatay, Elazığ 

Tarih  26.04.2023 

Hazırlayan Hayata Destek    

 

1. Genel Durum Değerlendirmesi:  

 
6 Şubat 2023 sabahı, 4:17’de 
meydana gelen 7.8 büyüklüğündeki 
birinci deprem ve 9 saat sonra 
meydana gelen 7,5 şiddetindeki ikinci 
deprem, 1,8 milyonu Suriyeli mülteci 
olmak üzere yaklaşık 14 milyon kişinin 
yaşadığı1 Adıyaman, Hatay, 
Kahramanmaraş, Kilis, Osmaniye, 
Gaziantep, Malatya, Şanlıurfa, 
Diyarbakır, Elazığ ve Adana’yı 
etkilemiştir. Afet bölgesinde artçı 
sarsıntılar devam etmektedir.  
 
Depremde hayatını kaybedenlerle ilgili 
son resmi açıklama 5 Nisan tarihinde 
yapılmıştır. Buna göre hayatını 
kaybeden sayısı 50 bin 399’dir. 
Yaralanan sayısı ise 107 bin 204’dir.  
 
Hayata Destek, son acil durum 
raporunu 12 Nisan’da yayımlamıştır. 
Aşağıda, 12-26 Nisan tarihleri 

arasında bölgede yaşanan gelişmeler sıralanmıştır:  
 

 20 Nisanda Kahramanmaraş’ın Pazarcık ilçesinde meydana gelen şiddetli fırtına ve hortum,  geçici 
yerleşim alanlarındaki çadırların ve konteynerlerin hasar görmesine neden olmuştur. Fırtınada 1 kişi 
hayatını kaybetmiş, 44 kişi yaralanmıştır.  

 Cumhurbaşkanı’nın 25 Nisan’daki açıklamasına göre 6 Şubat’tan bu yana 29 bin 600 artçı sarsıntı 
kaydedilmiş; deprem nedeniyle 311 bin bina kullanılamaz hale gelmiştir2.  

 Türkiye Deprem Toparlanma ve Yeniden İmar Değerlendirmesi Raporu’na (TERRA) göre, deprem 
bölgesinde su, sanitasyon ve hijyen hasarlarıyla ilgili iyileştirme ve yenide inşa süreçlerinde yaklaşık 
4.35 milyar dolara, eğitimle ilgili olarak ise 6,7 milyar dolara ihtiyaç vardır3.  

 Avrupa Konseyi Kalkınma Bankası (CEB), Kahramanmaraş Depremleriyle ilgili Türkiye Hükümeti’ne 
250 milyon Euro’luk kredi vermiştir. Kredinin kısa vadede kritik sağlık hizmetlerinin yeniden hayata 
geçirilmesine ve orta vadede dayanıklı sağlık altyapısı oluşturmasına destek olacağı belirtilmiştir4.  

                                                 
1 2023 Earthquakes Displacement Overview, IOM  
2https://www.haber7.com/siyaset/haber/3320250-cumhurbaskani-erdogan-son-bilancoyu-acikladi-311-bin-bina-kullanilamaz-hale-geldi 
3https://www.sbb.gov.tr/wp-content/uploads/2023/03/Turkiye-Recovery-and-Reconstruction-Assessment.pdf 
4 https://www.cumhuriyet.com.tr/ekonomi/avrupa-konseyi-kalkinma-bankasindan-turkiyeye-250-milyon-euro-kredi-onayi-2074948 

1. Temizlik malzemesi dağıtımı, Kahramanmaraş 

https://www.hayatadestek.org/wp-content/uploads/2023/04/230412-HayataDestek-Sitrep-15.pdf
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 Afet bölgesindeki 10 ilde öğrencilerin öğrenme kayıplarını telafi etmek için 1 Ağustos-1 Eylül 
tarihlerinde telafi programı yapılması planlanmaktadır5.  

 Deprem bölgesinde bir ay içinde doğacak bebek sayısının yaklaşık 14.400, hamile sayısının ise 130 bin 
olduğu tahmin edilmektedir. Sağlık Bakanlığı’nın açıklamasına göre, 6 Şubat’tan bugüne afet 
bölgesinde 23,678 bebek doğmuştur6.  

 İçişleri Bakanlığı’nın açıklamasına göre, depremden etkilenen ve şehirlere göç edenlerin yaklaşık 
%20’si şehirlerine geri dönmüştür. Bu dönüşlerin nedenleri arasında ekonomik zorluklar ve diğer 
şehirlerdeki yüksek yaşam maliyetinin yer aldığı tahmin edilmektedir7.  

 Türkiye Barınma Sektör Grubu’nun yaptığı son araştırmaya göre, depremlerin ardından Türkiye’deki ev 
kiraları ortalama %16 artmıştır. Kiraların en çok arttığı iller (%40-%95 bandı) Çorum, Zonguldak, Bursa, 
Manisa, Konya ve Gaziantep’tir8.  

 14 Nisan’da yapılan resmi açıklamaya göre, 70 bin Suriyeli mülteci geçici olarak Suriye’ye geçmiştir9. 
UNHCR, 20 Nisan itibariyle 16 bin mültecinin Türkiye’ye geri döndüğünü tahmin etmektedir.  

 Hatay Valiliği, Antakya ve Defne ilçelerine bağlı 78 mahallede hasarlı binaların yıkımı ve moloz kaldırma 
çalışmalarının devam edeceğini duyurmuştur. Hatay'da yıkılan binaların molozlarının, Samandağ, 
Yeşilköy Mahallesi'ne dökülmesi, buradan yaşayan afetten etkilenen kişiler arasında, molozların 
asbest içerdiği gerekçesiyle endişe yaratmaktadır10.  

 Hayata Destek, acil durum müdahalesini, depremden en ağır etkilenen Hatay, Adıyaman ve 
Kahramanmaraş illerinde yoğunlaştırmaktadır. Buna ek olarak Hayata Destek, Diyarbakır, Şanlıurfa, 
Batman, Mardin, Adana, Mersin, İzmir ve İstanbul olmak üzere 8 ilde yürüttüğü faaliyetlerle acil durum 
müdahalesini tamamlamaktadır. Hayata Destek, önümüzdeki hafta Malatya'da bir değerlendirme 
yapmayı planlamaktadır. 

 Hayata Destek barınma/gıda dışı ihtiyaçlar (NFI), gıda güvenliği ve geçim kaynağı (FSL), su, sanitasyon 
ve hijyen (WASH), eğitim, geçici yerleşim desteği, ruh sağlığı ve psikolojik destek (MHPSS) ve koruma 
sektörlerinde çalışmalar yapmakta ve planlamaktadır.  

 Hayata Destek, 6 Şubat'tan bu yana 11 ilde toplam 176.019 afetten etkilenen kişiye ulaşmıştır. 
 

2. Nüfus Verileri  (Türkiye): 

 

 Toplam Kaynak  

Etkilenen kişi sayısı 9.1 Milyon  
Birleşmiş Milletler İnsani Yardım 
Koordinasyon Ofisi (UN OCHA)  

Ölü sayısı  50.399 Türkiye Hükümeti 

Yaralı Sayısı  107. 204 Türkiye Hükümeti 

 
 

3. İnsani Yardım İhtiyaçları, Müdahaleler ve Sektörel Bazlı İhtiyaçlar: 

 
Afet bölgesinde çalışan İnsani yardım kurumları, hükümetle iş birliği içinde tüm temel ihtiyaçların yanı sıra gıda, 
tıbbi malzeme, barınak, hijyen ve sağlık paketleri, su, sanitasyon, hijyen desteği sağlamaya devam etmektedir.  
 

                                                 
5https://www.meb.gov.tr/depremzede-ogrencilerin-sinif-gecme-notunda-iki-donemde-aldiklari-en-yuksek-puani-esas-
alinacak/haber/29699/tr 
6 https://www.unfpa.org/resources/turkiyesyria-earthquake-joint-situation-report-3-20-april-2023 
7 https://reliefweb.int/report/turkiye/unhcr-turkiye-earthquake-emergency-response-20-april-2023 
8 https://sheltercluster.org/turkiye-earthquake-2023/documents/202304rental-price 
9https://www.aa.com.tr/tr/gundem/bakan-akar-teror-orgutunde-cokus-alametleri-var-katilimlar-sifir-kacislar-cok/2871606 
10https://reliefweb.int/report/turkiye/unicef-turkiye-humanitarian-situation-report-no-9-earthquake-17-april-2023 

https://www.aa.com.tr/tr/gundem/bakan-akar-teror-orgutunde-cokus-alametleri-var-katilimlar-sifir-kacislar-cok/2871606
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Barınma açısından; Yaklaşık 2,4 milyon insan resmi barınma alanlarında yaşamakta; gayri resmi yerleşimlerde 
yaşayan sayısı 1,6 milyonu bulmaktadır. Gayri resmi yerleşimlerdeki temel ihtiyaçlar arasında halen, yeterli 
suya ve sanitasyona erişim, mevcut hizmetler ve sosyal koruma planları hakkında bilgiye erişim ve engelli 
bireyler ya da özel ihtiyaç sahiplerine yönelik desteğe erişim yer almaktadır11. Afetten etkilenen kişilerin kendi 
illerine geri dönüyor olması, acil barınma ihtiyaçlarının artacağını göstermektedir. Hatay gibi bazı bölgelerde 
hava sıcaklığının giderek artması, barınma olanaklarının farklı şekillerde zorlaşacağı konusunda endişe 
yaratmaktadır.  
 
Su, sanitasyon ve hijyen açısından; Gayri resmi barınma alanlarında hijyen imkanları hala azdır, bu alanlarda 
akan su imkanları kısıtlıdır. Etkilenen birçok bölgede su şebekesi kullanıma girmiş olsa da başta Hatay, 
Adıyaman, Osmaniye ve Kahramanmaraş olmak üzere henüz içilebilir durumda değildir12. Bazı su analizlerinde 
ağır metaller bulunduğu belirtilmektedir. Ayrıca, altyapı hasarı ve moloz dökülmesi nedeniyle yeraltı suyunun 
kirlenme riski vardır. Bu nedenle bu bölgelerde içme suyu ihtiyacı hala şişe suyuyla sağlanmaktadır13. Kadınlara 
yönelik hijyen ve bakım kitlerine ve engeli olan bireylere yönelik sanitasyon kurulumlarına ihtiyaç vardır. 
 
Sağlık açısından; Özellikle Hatay’ın 
Samandağ ilçesi gibi yerlerde, 
enkaz kaldırma ve asbestle ilgili 
sağlık risklerinin ve önleyici 
tedbirlerin alınmasına ihtiyaç 
vardır. Gebe kadınların doğum 
öncesi ve sonrası bakım 
hizmetlerine erişebilmesiyle ilgili 
sorunlarla karşılaşıldığı 
belirtilmektedir. Özellikle gebe 
Suriyeli kadınların güvenli doğum 
hizmetlerine erişimiyle ilgili ek 
zorluklar gözlenmektedir.  
 
Gıda güvenliği açısından, hazır 
yiyecekler ve sıcak yemeklerin 
temini hala ihtiyaçtır. Özellikle 
Hatay gibi marketlerin hala 
genellikle kapalı olduğu yerlerde, 
afetten etkilenen kişilerin kendi 
olanaklarıyla yemek 
hazırlamasında zorluklar göze 
çarpmaktadır. İnsani yardım müdahalesinin, coğrafi koşullara özel olan planlanması önem kazanmaktadır14. 
Yanı sıra çiftçilere yem ve gübre yardımı, hayvan depolarının onarımı gibi desteklerin verilmesi gerekmektedir15.  
 
Koruma açısından, Toplumsal cinsiyete dayalı şiddet vakalarında artış olduğunu gözlemlemektedir. Fakat 
bildirilen şiddet vakası azdır16. Ayrıca çocuk yaşta zorla evlilikler, çocuk işçiliği, çocuk ihmali ve istismarı 
vakalarında artış olduğu gözlemlenmektedir. Bu konuda bilinç artırıcı çalışmalar yapılması ve önleme amaçlı 
faaliyetlerin artırılması gerekmektedir. 
 

                                                 
11 https://reliefweb.int/report/turkiye/turkiye-2023-earthquakes-situation-report-no-15-20-april-2023-entr 
12 https://reliefweb.int/report/turkiye/turkiye-earthquakes-operation-update-2-emergency-appeal-no-mdrtr004-21042023 
13 https://reliefweb.int/report/turkiye/unicef-turkiye-humanitarian-situation-report-no-9-earthquake-17-april-2023 
14 https://reliefweb.int/report/turkiye/turkiye-earthquakes-operation-update-2-emergency-appeal-no-mdrtr004-21042023 
15 https://reliefweb.int/report/turkiye/turkiye-2023-earthquakes-situation-report-no-15-20-april-2023-entr 
16 https://www.unfpa.org/resources/turkiyesyria-earthquake-joint-situation-report-3-20-april-2023 

2. Hijyen komitesi odak grup görüşmesi, Adıyaman 

https://reliefweb.int/report/turkiye/turkiye-2023-earthquakes-situation-report-no-15-20-april-2023-entr
https://reliefweb.int/report/turkiye/turkiye-earthquakes-operation-update-2-emergency-appeal-no-mdrtr004-21042023
https://reliefweb.int/report/turkiye/turkiye-earthquakes-operation-update-2-emergency-appeal-no-mdrtr004-21042023
https://reliefweb.int/report/turkiye/turkiye-2023-earthquakes-situation-report-no-15-20-april-2023-entr
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İnsani yardım kurumlarının son ihtiyaç analizlerine göre, Kahramanmaraş Oniki Şubat ve Hatay Arsuz, Defne, 
Samandağ ve Hassa ilçelerinde hizmetlere erişim özellikle sınırlıdır. UN OCHA, özellikle Adıyaman ve 
Malatya’da da sahada çalışan acil durum insani yardım kurumlarının sayısının artırılması gerektiğini 
belirtmektedir.  
 
Depremin gerçekleştiği günden bu yana Hayata Destek, barınma/gıda dışı ihtiyaçlar (NFI), gıda güvenliği ve 
geçim kaynakları (FSL), su temini, sanitasyon ve hijyen (WASH), eğitim, geçici yerleşim desteği, ruh sağlığı ve 
psikolojik destek (MHPSS) ve koruma sektörlerinde faaliyet göstermektedir. 
 
Aşağıda, sahada Hayata Destek ekipleri tarafından sağlanan il düzeyindeki güncellemeler bulunmaktadır. 
 
HATAY 
 
Hatay’da barınma sorunu hala devam etmektedir. Havaların ısınmasıyla konteyner talebinin arttığı, çadırlarda 
yaşamanın daha da zorlaştığı görülmektedir. Böcek, yılan ve akrep gibi hayvanların artmasıyla, sokma ve 
zehirlenme riskleri de artmıştır. Bu nedenle cibinlik, çadırların toparkla temasını kesecek paletler gibi yaza 
hazırlık ekipmanlarına ihtiyaç duyulmaktadır.  

 
Hayata Destek’in depremin ilk 
dönemlerinde ihtiyaca acil bir çözüm 
olarak kurulumunu yaptığı seyyar 
tuvaletler kaldırılarak, yerine su, 
kanalizasyon ve elektrik altyapısı 
sağlanmış tuvaletler ve duş üniteleri 
yerleştirilmektedir. Acil durum 
ekipleri, su, sanitasyon ve hijyenle 
ilgili sahada çalışan tüm bileşenlerin 
bir araya gelmesi ve kaynakların 
verimli kullanılması için iş birliği 
yapılması konusunda planlama 
yapmaktadır. Öte yandan, kurumsal 
destekler sayesinde Maşluklu ve 
Küçüldalyan mahallelerindeki iki gayri 
resmi barınma alanına duş ve tuvalet 
ünitesinin sıcak su ihtiyacını 
karşılamak amacıyla güneş paneli ve 
280 litrelik su deposu kurulumu 
planlanmaktadır. 
 
İçme suyu ihtiyacı hala şişe su 

dağıtımlarıyla karşılanmaktadır. Hayata Destek ekiplerinin Adıyaman’da kullanmaya başladığı su filtreleme 
sisteminin Hatay’da da kurulması için planlama yapılmaktadır.  
 
Hatay’da sıcak yemek dağıtımı yapan aş evlerinin büyük bir kısmının bayramın ardından kapanması, 
önümüzdeki günlerde gıda güvenliğine dair riskleri gündeme getirmektedir. Acil durum ekiplerinin bir su 
deposu desteği sağladığı, günde 1000 öğün yemek çıkaran bir aşevinin kapanmasıyla su deposu bu alandan 
kaldırılmış ve yine yemek servisi veren, günden 3000 bin kişinin günlük yemeğini hazırlayan Kilikya Nehir 
Derneği’nin aşevine kurulmuştur.  
 
Küçükbaş hayvancıların hayvan yemi ihtiyacını tespit eden Hayata Destek ekipleri, Gıda Destek Kolektifi’yle iş 
birliğinde hayvancılık yapan 26 aileye hayvan yemi temin etmiştir.  
 

3. Küçükbaş hayvancılara yem dağıtımı, Hatay 
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Mobil acil durum ruh sağlığı ve 

psikososyal destek (MHPSS) ekipleri, 

İskenderun, Antakya ve Kırıkhan’da saha 

gözlemlerine ve çalışmalara devam 

etmiştir. Yapılan psikososyal destek 

çalışmalarında toplam 70 çocuğa 

ulaşılmıştır. Yetişkinlere yönelik ruh 

sağlığı konulu psikoeğitimle 10 kişiye 

ulaşılmıştır. 

Barınma alanlarında tespit edilen koruma 

riskleri şunlardır: Yaşlılar, yetişkinler, özel 

ihtiyaç sahibi bireyler gibi farklı gruplar için 

yaşam ve aktivite alanları 

bulunmamaktadır. Sağlık sorunu olan 

kişileri için özel diyet yemekleri 

hazırlayacak alanları bunmamaktadır. 

Medikal cihaz temininde sorun yaşayan 

kişiler gözlenmiştir.   Sınava hazırlanan 

öğrenciler için eğitim çadırları azdır. Bazı resmi çadır alanlarında, sağlık ocağı veya sağlık danışmanlarının 

bulunmamaktadır.  

 

Ruh Sağlığı konusunda tespit edilen riskler şöyledir: Afetten etkilenen kişilerde uyku, yeme ve öfke problemleri 

yaşanmaktadır. Görüşme yapılan kişiler, özellikle yaşadıkları uyku problemleri nedeniyle ilaç kullanmak 

istediklerini belirtmişlerdir. Travma sonrası stres bozukluğu belirtileri akut şekilde devam etmektedir. Daha 

önce var olan psikolojik problemler tetiklenmiştir. Ani duygusal değişimler, yoğun öfke, iletişim problemleri dile 

getirilen şikâyetler arasındadır. Yanı sıra umutsuzluk, kimsesizlik, yalnızlık hissi ve temel ihtiyaçlara ulaşamıyor 

olmanın getirdiği anksiyete hissedilen duygular arasındadır. Aile fertlerinin kaybı ile yas yaşayan danışanların 

yoğun olduğu gözlemlenmiştir. Çocuklarda alt ıslatma korku, ayrılık 

anksiyetesi ve aşırı hareketlilik ya da içe kapanma gözlemlenmiştir. 

İletişim problemleri ani duygusal değişimler gün içerisinde yaşadıklarını 

belirtmiştir. Bakım verenin vefatı ile çocukların refakatsiz kalma 

durumunda, çocuklarda yoğun psikolojik problemler gözlenmiştir.  

 
ADIYAMAN  
 
Adıyaman’da su, sanitasyon ve hijyen ihtiyaçlarının tespiti için 7 farklı 
bölgede ihtiyaç analizleri yapılmıştır. Havaların ısınmasıyla barınma 
alanlarında sinekler ve böcekler ortaya çıkmaya başlamıştır; bu da 
salgın hastalık riskleri konusunda endişe yaratmaktadır. Uyuz gibi 
vakaların da görülmeye başlamasıyla, çadırların dezenfeksiyon ihtiyacı 
ön plana çıkmaktadır. Yanı sıra hijyen ihtiyaçları, yaşam alanları için 
soğutma sistemleri ve böcek/sinek ilacı gibi yaza özgü ihtiyaçlar 
görülmeye başlanmıştır.  
 

 4. Çocuklarla 23 Nisan etkinlikleri, Hatay 

5. Çadır alanında PSS etkinlikleri, Adıyaman 
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Hayata Destek acil durum ekipleri su tankı 
kurulumlarına devam etmekte, yeni kurulacak 
duş ve tuvalet üniteleri için fizibilite çalışmaları 
yapılmaktadır. Ayrıca özellikle kadın ve 
çocukların erişimini kolaylaştırabilmek için 
kurulan duş ve tuvaletler üniteleri paravan ile 
ayrılmaktadır. Hem hijyen promosyonun bir 
parçası olarak tasarlanan, hem de Hayata 
Destek’in topluluk katılımı modelini hayata 
geçirmek amacıyla önemsediği komiteler 3 farklı 
barınma alanında kurulmuştur. Bu komitelere 
yönelik hijyen, kadın sağlığı ve toplumsal cinsiyet 
konusunda farkındalık oturumları 
düzenlenmektedir. Öte yandan geçtiğimiz 
haftalarda Hayata Destek’in kurulumunu yaptığı, 
su deposundaki kullanım suyunu içme suyuna 
çevirmeyi sağlayan filtrasyon sistemi çalışmaya 
devam etmektedir.  
 
Adıyaman’da, bir ailenin kişisel hijyen ihtiyaçlarını 
karşılamaya yarayan hijyen paketleri, kadınların 
kişisel bakım ihtiyaçlarını karşılayan paketler, hane temizliği ihtiyacına yönelik aile paketleri, gıda paketleri ve 
çadır dağıtımı devam etmektedir. Hijyen ihtiyacı hala ön plandadır.  
 
Ramazan ayının bitimiyle sıcak yemek sağlayan kurumların bazılarının bu hizmete son vermesi, yakın dönemde 
gıda güvenliği risklerinin ortaya çıkacağı konusunda endişe yaratmaktadır.  
 
 
KAHRAMANMARAŞ  

 
Kahramanmaraş’ta 20 Nisan’da 
meydana gelen sel ve hortum, 
Pazarcık Merkez başta olmak üzere 
şehri etkilemiş; son belirlemelere 
göre 1 kişi hayatını kaybetmiş, 44 kişi 
yaralanmıştır. Pek çok çadır zarar 
görmüştür. Hayata Destek acil durum 
ekipleri, selden etkilenen 60 aileye 
çadır dağıtmıştır. (Ayrıntılar için bkz: 
Hayata Destek’in Acil Durum 
Müdahalesi) 
 
Havaların ısınmasıyla birlikte diğer 
afetten etkilenen şehirlerde olduğu 
gibi Kahramanmaraş’ta da cibinlik, 
sinek ilacı gibi ihtiyaçlar, yanı sıra 
hem kullanım hem içme suyu ihtiyacı 
artmaktadır.  

 
Mobil acil durum ruh sağlığı ve psikososyal destek (MHPSS) ekipleri, Gaziler, İçmeler, Ekinözü merkez, Narlı 
Cemevi Çadır Alanı ve Pazarcık merkezde ihtiyaç analizi ve çalışmalarına devam etmişlerdir. Tespit edilen 
koruma riskleri arasında çocuk yaşta zorla evlilik, toplumsal cinsiyete dayalı şiddet, madde bağımlılığı ve 

6. Resmi barınma alanlarında hijyen paketi dağıtımı, 
Kahramanmaraş 

7.Duş ve tuvalet ünitesi kurulumu, Kahramanmaraş 
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çocuğa yönelik ihmal ve istismar riskleri bulunmaktadır. Ayrıca engeli olan kişilerin gerekli medikal ekipmanlara 
(tekerlekli sandalye gibi) erişimde sorun yaşadıkları tespit edilmiştir. Hayata Destek ekipleri gerekli kurum 
yönlendirmelerini yapmıştır. Psikologlar barınma alanlarında depresyon, travma sonrası stres bozukluğu 
sendromu belirtileri tespit etmiştir. Psikolojik destek konusunda özellikle kanser tedavisi gören depremzedeler 
için psiko onkoloji desteği ve ruh sağlığıyla ilgili psikoeğitimlere ihtiyaç olduğu görülmektedir. Psikolojik 
görüşmeler için mahremiyet sağlayabilecek ayrı bir alan ihtiyacı devam etmektedir.   
 
ŞANLIURFA  

 
Şanlıurfa’da afetten etkilenen kişilere 
yönelik ruh sağlığı ve psikososyal 
destek (MHPSS) hizmeti verilmeye 
devam etmekte; ihtiyaç analizlerinin 
ardından gerekli yardım malzemeleri 
de ulaştırılmaktadır.  
 
12-26 Nisan tarihleri arasında 
Şanlıurfa’da Haliliye, Harran ve 
Viranşehir’de düzenlenen 
psikososyal destek faaliyetleriyle 
toplam 681 çocuğa ulaşılmıştır. 
Ayrıca Haliliye’de, çocukların okula 
devamlılık ve akademik başarılarına 
destek olmak için hazırlanan ders 
desteği/mentörlük çalışmaları kapsamında 45 çocuğa destek sağlanmıştır.  
 
Yetişkinlere yönelik ruh sağlığı desteği de verilmeye devam etmektedir. Bu kapsamda Haliliye, Harran, Akçakale 
ve Viranşehir’de toplam 187 kişiye ulaşılmıştır.  
 
Şanlıurfa Hayata Destek ekipleri, Akçakale Kaymakamlığı ve Büyükşehir Belediyesi’yle işbirliğinde, farklı 
illerden gelen afetten etkilenen kişilerle iletişime geçmiştir. Sosyal çalışmacıların ihtiyaç analizi sonrasında 
gıda paketi, mutfak paketi ve hijyen paketi gibi ihtiyaçlar dağıtılmıştır. (Ayrıntılar için bkz: Hayata Destek’in Acil 
Durum Müdahalesi)  
 
 

4. Hayata Destek’in Acil Durum Müdahalesi  

 
Hayata Destek, Hatay, Kahramanmaraş, Adıyaman başta olma üzere Şanlıurfa, Adana ve Diyarbakır’da da 
insani yardım müdahalelerine devam etmektedir. Hatay, Adıyaman ve Kahramanmaraş’ta depolar ve acil 
durum ekibinin konakladığı operasyon merkezleri kurulmuştur. Hayata Destek, Diyarbakır ve Şanlıurfa'da yeni 
ofis ve etkinlik alanları aramaktadır.  
 
Kırsalda ve şehir merkezlerinde yer alan geçici barınma merkezlerindeki su ve sanitasyon altyapısını 
karşılamak üzere WASH (Su, Sanitasyon ve Hijyen) çalışmalarının yanı sıra barınma, gıda güvenliği 
sektöründeki müdahaleler ve afetten etkilenmiş çocuklara ve yetişkinlere psikolojik/psikososyal destek 
(MHPSS) de Hayata Destek’in sektörel müdahaleleri arasında yer almaktadır.  
 
Hayata Destek’in 12-26 Nisan tarihleri arasında Hatay, Adıyaman, Kahramanmaraş, Şanlıurfa ve Diyarbakır’daki 
acil müdahaleleri aşağıda bulunmaktadır.  
 
 

8. İlkokulda psikososyal destek etkinliği, Şanlıurfa 
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Durum Tanım 
Hedef  
Dolaylı 

Devam ediyor WASH: Seyyar Tuvaletler (Hatay) 
 
Çeşitli gayri resmi barınma alanları için toplam 100 adet seyyar tuvalet 
kurulmuştur. Altyapının sağlanabildiği bölgelerde kanalizasyon sistemine bağlı 
tuvaletler için planlama devam etmektedir.  
 
 

2.000 

Devam ediyor WASH: Seyyar Tuvalet - Duş Üniteleri (Hatay)  
 

Gayri resmi barınma alanlarına 14 seyyar duş, 19 tuvalet ve duş ünitesi olmak 
üzere toplam 33 seyyar ünitesi kurulmuştur.  

3.300 

Devam ediyor WASH: Su Depoları (Hatay)  

Defne, Antakya, Samandağ ve Kırıkhan'da 32 farklı noktada 18 adet 5 ton, 33 adet 
3 ton olmak üzere 51 adet su deposu kurulmuştur. Hayata Destek 170 tonluk 
toplam kapasitenin 89 tonluk su takibini iki adet kiralık su kamyonu ile 
yapmaktadır. Ortalama olarak, Hayata Destek sahada günde 25 ton su 
doldurmaktadır. 

34.100 

Devam Ediyor  WASH: Mobil Yıkama Ünitesi (Hatay) 
Hatay’ın kırsal bölgelerinde hijyen ihtiyacını karşılamak için 5 çamaşır makinesi 
ve 3 kurutma makinesinden oluşan bir gezici yıkama ünitesi hazırlanmış ve 
kullanıma başlamıştır. İlave yıkama üniteleri Hatay’a gönderilmektedir.  
 

2.554 

Tamamlandı  WASH: Çadır İlaçlama (Hatay) 
Yeni Stadyum’da bulunan çadır kentte, 600 çadır salgın hastalık riskine karşı 
ilaçlanmıştır.  
 

3000 

Tamamlandı WASH: Hijyen Paketi Dağıtımı (Hatay)  
5 kişilik bir ailenin temel hijyen ihtiyacını karşılayacak toplam 2.691 hijyen paketi 
dağıtılmıştır.  

 

13.455 

Tamamlandı WASH: Kadınlar için Bakım Paketi Dağıtımı (Hatay) 

Kadınların ihtiyaçları gözetilerek tasarlanmış bakım paketlerinden 2.350 adet 
dağıtılmıştır.  

2.350 

Tamamlandı   Barınma: Yatak – Uyku Tulumu Dağıtımı (Hatay)  
 

560 yatak ve 535 uyku tulumu dağıtımı yapılmıştır.  
 

1.095 

Tamamlandı Barınma: Çadır Dağıtımı (Hatay) 

Hayata Destek, Hatay’da afetten etkilenen ailelere destek olmak için toplam 550 
kışlık çadır dağıtımı yapmıştır. Ayrıca çadırların yanı sıra branda, küçük 
ekipmanlar, battaniyeleri şilteler de dağıtılmıştır.  

 

2.750 

 

Tamamlandı Gıda Dışı İhtiyaç – Aile Paketi Dağıtımı (Hatay)  1.025 



  

 
ACİL DURUM RAPORU 

26.04.2023 
  

10/14 

Bir ailenin gıda dışı temel ihtiyaçlarını karşılayacak 205 paket dağıtımı yapılmıştır.  

Dağınık yerleşimlerin bulunduğu mahallelerde 152 bidon dağıtılmıştır.  
389 bebek bezi ve 78 ped dağıtımı yapılmıştır 

 

Tamamlandı  Gıda Dışı İhtiyaç – Mutfak Paketi Dağıtımı  

Gayri resmi barınma alanlarında, afetten etkilenen kişilerin yemek yapabilmesi 
için gereken mutfak araç gereçlerinin bulunduğu 178 mutfak paketi dağıtılmıştır. 

890 

Tamamlandı Gıda Dışı İhtiyaç – Kıyafet (Hatay)  

Hatay’ın farklı lokasyonlarında ihtiyaç analizleri sonrası iç çamaşırı, çocuk ve 
bebek kıyafeti, polar ceket gibi çeşitlerde 2900 kıyafet dağıtılmıştır.  

2.900 

Tamamlandı Gıda Dışı İhtiyaç: Kışa Hazırlık – Soba Dağıtımı (Hatay)  

Geçici barınma alanlarındaki ısınma ihtiyacına karşılık vermek için 150 adet odun 
sobası ve 365 torba odun dağıtılmıştır.  
 
Samandağ’da 18 soba dağıtılmıştır.  

1.590 

Tamamlandı  Gıda Güvenliği: Gıda Paketi Dağıtımı (Hatay)  

Hatay’ın farklı lokasyonlarında, 5 kişilik bir ailenin temel gıda ihtiyacını 
karşılayacak 1246 gıda paketi dağıtılmıştır.   

6.230 

Tamamlandı Gıda Güvenliği: Hazır Yemekler (Hatay)  

Depremin ilk günlerinde spor salonlarında barınan afetten etkilenen kişilere 2.400 
su şişesi ile birlikte 1.600 kişiye hazır yemek ulaştırılmıştır. Ayrıca sonraki 
dönemde, gayri resmi barınma alanlarında yaşayan kişilere 1022 adet gıda 
dağıtımı yapılmıştır.  

 

2.622 

Tamamlandı  Gıda Güvenliği: İçme Suyu (Hatay)  

Hatay’ın farklı lokasyonlarında 29.171 litre su dağıtımı yapılmıştır.  

 

10.853  

Devam Ediyor WASH: Su Depoları (Adıyaman)  

Adıyaman'da muhtelif noktalara 3 bin litrelik 20 adet su deposu kurulmuştur. 
Bakım, düzenli dolum ve su kalitesi yönetimi belediye ile koordineli olarak 
yürütülmektedir.  

17.976 

Devam Ediyor WASH: Duş Konteyneri kurulumu (Adıyaman)  
Kayapınar ve Sümerevler lokasyonlarına 28 adet duş ünitesi ve 10 adet duş 
ünitesi & seyyar tuvalet birimi kurulmuştur.  
 

2.400 

Tamamlandı  WASH: Bidon Dağıtımı (Adıyaman)  
Afetten etkilenen kişilerin su kaynağına gidiş-geliş sürelerini kısaltmak için 
Adıyaman merkezde bulunan çadır alanında 10 litrelik 4775 adet bidon 
dağıtılmıştır.  
 

4775 
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Devam Ediyor  WASH: Su Arıtma Cihazı Kurulumu (Adıyaman) 
Tespit edilen bir dağınık barınma alanına günde 2 ton su arıtacak kapasitede bir 
adet su arıtma cihazı kurulmuştur. Günde yaklaşık 700 kişinin içme suyuna 
erişimi hedeflenmektedir.  

700 

Tamamlandı WASH: Hijyen Paketi Dağıtımı (Adıyaman)  
 

Adıyaman’ın farklı lokasyonlarında toplam 3450 hijyen paketi dağıtılmıştır.   
 

17.250  

Tamamlandı WASH: Kadın ve Kız Çocukları için Bakım Paketi Dağıtımı (Adıyaman)  
 
Farklı lokasyonlarda 1400 kadın bakım paketi dağıtılmıştır.  

1400 

Tamamlandı WASH: Aile Temizlik Paketi (Adıyaman) 
 
Kahta, Terman, İpekli ve Cumhuriyet ilçelerinde, bir ailenin ev temizliğine 
kullanabileceği malzemelerden oluşan temizlik paketinden 206 adet dağıtılmıştır.  

1.030 

Tamamlandı  Gıda Güvenliği: İçme Suyu Dağıtımı (Adıyaman)  
 
Farklı lokasyonlarda toplam 28.476 litre su dağıtılmıştır.  

9.492 

Tamamlandı  Barınma: Kışa Hazırlık (Adıyaman)  

978 battaniye, 200 yatak, 156 uyku tulumu, 6 soba dağıtılmıştır.  
 

1340 

Tamamlandı Barınma: Çadır Dağıtımı (Adıyaman) 
 

87 çadır dağıtılmıştır. 
 

435 

Tamamlandı Gıda Dışı İhtiyaçlar: Sudan Korunma Ekipmanları (Adıyaman)  

15 Mart’ta meydana gelen sel sonrası hızlı ihtiyaç analizinin ardından 277 
yağmurluk ve 266 çizme dağıtılmıştır.  
 

543 

Devam Ediyor WASH: Duş Konteyneri kurulumu (Kahramanmaraş)  
 
Dulkadiroğlu’nda Kafum Fuar Merkezi, Şeyh Adil Mahallesi ve Onikişubat Avşar 
(KSÜ Mühendislik fakültesi) bölgelerine kadınlar ve erkekler için 7’şer duş 
ünitesinin bulunduğu toplam 4 duş konteyneri kurulmuştur.   
 
 

4200 

Tamamlandı  WASH: Su Depoları (Kahramanmaraş)  
 
İhtiyaç analizi sonrası belirlenen bölgelere 3 bin litrelik 12 adet su deposu 
kurulmuştur.  

2.400 

Tamamlandı  WASH: Aile Temizlik Paketi Dağıtımı (Kahramanmaraş) 

Pazarcık Anadolu Lisesi Çadır Kenti ve Dulkadiroğlu Eski Sanayi Mahallesi’nde 
bulunan barınma alanlarında toplam 122 adet ev temizliğinde kullanılabilecek 
malzemelerden oluşan temizlik paketi dağıtılmıştır.  

610 

Tamamlandı WASH: Kadın ve Kız Çocukları için Bakım Paketi Dağıtımı (Kahramanmaraş) 

Barınma alanlarında toplam 1375 adet kadın ve kız çocukları bakım paketi 
dağıtılmıştır.  

1375 
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Tamamlandı  Barınma: Çadır Dağıtımı (Kahramanmaraş)  

20 Nisan’da meydana gelen sel ve hortum sonrası barınma alanları zarar gören 
afetten etkilenen kişileri için 60 çadır dağıtımı yapılmıştır.  

300 

Tamamlandı Gıda Dışı İhtiyaç: Aile Paketi Dağıtımı (Kahramanmaraş)  
5 kişilik bir ailenin şarj aleti, fener gibi gıda dışı ihtiyaçlarını içeren 51 aile paketi 
dağıtılmıştır.  

 

255 

Tamamlandı WASH: Hijyen Paketi Dağıtımı (Kahramanmaraş) 

Onikişubat ilçesinde, düzensiz çadır alanı olan Malik Ejder Mahallesi Spor 
Kompleksi’nde 1266 Hijyen paketi dağıtılmıştır.   

6.330 

Tamamlandı  Gıda Güvenliği: İçme Suyu Dağıtımı  (Kahramanmaraş) 

140 litre içme suyu dağıtılmıştır.  

46 

Tamamlandı Gıda Dışı İhtiyaç / Kışa Hazırlık: Sel Sonrası Sudan Korunma Ekipmanları 
(Şanlıurfa) 

Haliliye, Siverek, Birecik, Harran ilçelerinde selden etkilenen kişilere 569 battaniye, 
446 çizme, 366 yağmurluk dağıtılmıştır.  

1.381 

Tamamlandı Gıda Dışı İhtiyaç: Mutfak Paketi Dağıtımı (Şanlıurfa) 

Şanlıurfa Büyükşehir Belediyesi iş birliğiyle 8 mutfak paketi dağıtılmıştır. 

40 

Tamamlandı WASH: Hijyen Paketi Dağıtımı (Şanlıurfa) 
 
Haliliye, Siverek, Birecik, Harran ilçelerinde 177 hijyen paketi; yanı sıra 222 hijyenik 
ped ve 316 bebek bezi dağıtılmıştır.  
 

1.423  

Devam Ediyor Gıda Güvenliği: Gıda Paketi Dağıtımı (Şanlıurfa)  
 
5 kişilik bir ailenin temel gıda ihtiyacını karşılayacak 1.225 gıda paketi 
dağıtılmıştır. 
 

6.125 

Devam Ediyor  Gıda Güvenliği: İçme Suyu Dağıtımı (Şanlıurfa)  
 
Selden etkilenen bölgelerde 17.950 litre su dağıtılmıştır.  
 

5.983  

Tamamlandı Gıda Güvenliği: Hazır Gıdalar  (Şanlıurfa)  
Şanlıurfa Belediyesi, çadırlarda ve diğer toplanma merkezlerinde kalan nüfusa 
hazır gıda tedarik etmiş; Hayata Destek hammadde sağlamakta ve lojistik destek 
sunmuştur.  
 

15.000 

Tamamlandı WASH: Hijyen Paketi Dağıtımı (Diyarbakır) 
Uyuz vakalarının artması üzerine karantina altındaki ailelere hijyen paketleri 
ulaştırıldı. 
 

300 

Devam ediyor  Acil Ruh Sağlığı ve Psikososyal Destek / MHPSS (Adıyaman, Kahramanmaraş, 
Hatay, Şanlıurfa)  

 

9.745 



  

 
ACİL DURUM RAPORU 

26.04.2023 
  

13/14 

MHPSS çalışmaları kapsamında, özellikle kadınlar ve çocuklar olmak üzere, 
afetten etkilenen kişiler için psikolojik ilk yardım, psikoeğitim,  psikososyal destek 
etkinlikleri ve bireysel prikolojik destek sağlanmaktadır.   

 
 
 
Hayata Destek’in deprem bölgesinde sağladığı insani yardım, Diakonie Katastrophenhilfe (DKH), Caritas 
Germany, Action Against Hunger (Spain), UNICEF, UNHCR, Concern Worldwide, Save the Children International, 
World Vision, Turkey Mozaik Foundation, Turkish Philanthropy Funds (TPF), Vitol Foundation, Danish Refugee 
Council, Sivil Toplum İçin Destek Vakfı  (STDV), Stiftung Mercator, Terre des Homes (TDH) Germany, EBRD 
Community Initiative ile kurduğu ortaklıklar ve kurumsal bağışlar sayesinde mümkün olmaktadır.  
 
 

5. Koordinasyon 

 
Hayata Destek Acil Durum Koordinatörü, Saha Koordinatörleri ve Alan Koordinatörleri, Valiler, Kaymakamlar, 
AFAD yetkilileri, belediyeler ve il düzeyindeki müdürlüklerin ilgili tüm temsilcileri, STK'lar ve sivil toplum 
kuruluşları ile iletişim halindedir. Hayata Destek, BM liderliğindeki tüm sektör koordinasyon toplantılarında da 
mevcuttur. Hayata Destek Derneği, koruma sektöründe eş lider olarak belirlenen Sığınmacılar ve Göçmenlerle 
Dayanışma Derneği’yle birlikte (SGDD-ASAM), çocuk koruma sektöründe eş liderlik görevini üstlenmiştir. Çocuk 
koruma alt sektör grubu, afet bölgesinde çocuk korumayla ilgili konuların önceliklendirilmesini sağlamak için 
çalışmakta, Hayata Destek’in koordinasyonunda çocuk güvenliği, çocuk koruma, vaka yönetimi gibi alt çalışma 
grupları oluşturarak çalışmaya devam etmektedir.  
 
Deprem müdahalesinde faaliyet gösteren ve destekleyen yerel ve ulusal STK'lardan oluşan Yerel İnsani Forum 
(TİF), yerel kuruluşların OCHA sektör koordinasyon sistemine dâhil edilmesini ve sektörel koordinasyonda aktif 
rol almalarını sağlamayı amaçlamaktadır. TİF ayrıca yerel STK'lar için kaynak erişilebilirliğinin iyileştirilmesini 
savunmaktadır. 17 Nisan’da Yerel İnsani Forum tarafından bir donör toplantısı düzenlenmiştir. Yerel paydaşlar, 
donörler ve aracı kurumların bir araya geldiği çevrimiçin toplantıda, yerel paydaşlar çalışmalarını ve ihtiyaçlarını 
aktarmıştır.  
 

6. Emniyet ve Güvenlik  

 

 Artçı sarsıntıların şiddeti azalmakla birlikte bölgeyi etkilemeye devam etmektedir.   

 Binaların yıkımı ve moloz kaldırma çalışmalarında ortaya çıkan tozda aspest, kurşun ve diğer bazı tehlikeli 
maddelerin olduğu ve bunun çeşitli sağlık sorunlarına yol açabileceği endişe konusu olmaktadır.  

 Bölgede henüz sağlıklı ve güvenli barınma koşulları oluşturulamaması, temiz suya ve tuvalete erişimin 
kısıtlı olması sağlık sorunlarına yol açmaktadır. Hava sıcaklığının artmasıyla sinek ve haşereler ortaya 
çıkmaya başlamıştır. Bitlenme, uyuz ve bağırsak enfeksiyonu vakaları devam etmektedir. Hijyen eksikliği 
ve toz sebebiyle, göz enfeksiyonlarında artış olduğu belirtilmektedir.  

 

8. İletişim Bilgileri:  

 

 Name E-posta adresleri 

Yönetici Sema Genel Karaosmanoğlu sgenel@hayatadestek.org  

Proje Koordinatörü Emre Acıkaraoğlu eacikaraoglu@hayatadestek.org  

Proje Geliştirme Yöneticisi  Aslıhan Hatunoğlu ahatunoglu@hayatdestek.org  

mailto:sgenel@hayatadestek.org
mailto:eacikaraoglu@hayatadestek.org
mailto:ahatunoglu@hayatdestek.org
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İletişim Yöneticisi Ciğdem Güner custa@hayatadestek.org  

Kaynak Geliştirme Yöneticisi  Ceyla Altındiş caltindis@hayatadestek.org  

 
 
 

EK: Hayata Destek Acil Durum Müdahalesiyle İlgili Sosyal Medya ve Video İçerikleri 

 
Hayata Destek’in Kahramanmaraş depremlerinden bugüne afet bölgesine ilişkin bilgilendirme videoları 
aşağıda listelenmiştir.  
 

 Refakatsiz Bir Çocukla Karşılaşırsanız Ne Yapmalısınız? (15 Şubat 2023)  

 Hatay'da Su, Sanitasyon, Hijyen Çalışmalarımız /1 (20 Şubat 2023) 

 STL’S MHPSS Activities in Disaster Area (21 Şubat 2023)  

 Afet Bölgesinde Özel İhtiyacı Olan Kişilere Destek Olmak (22 Şubat 2023) 

 Çocukların Ruh Sağlığını Korumak için Ebeveynlere Öneriler (23 Şubat 2023)  

 Hatay'da Su, Sanitasyon ve Hijyen Çalışmalarımız /2 (24 Şubat 2023) 

 Ruh Sağlığını Korumak İçin Alınması Gereken Önlemler (3 Mart 2023)  

 Afet Bölgelerinde Toplumsal Cinsiyete Dayalı Şiddeti Önleme (8 Mart 2023)  

 Video message of our director Sema Genel on #8March (8 Mart 2023)  

 Hatay Acil Yardım Koordinatörü Gonca Doğan’ın 8 Mart Mesajı  (8 Mart 2023)  

 Afet Ve Acil Durumlarda Kadın Ve Kız Çocuklarına Dair Dikkat Edilmesi Gerekenler Nelerdir? (9 Mart 
2023)  

 Hatay'da Su, Sanitasyon, Hijyen Çalışmalarımız /3 (29 Mart 2023)  

 Hatay’da Acil Durum Operasyonumuz (30 Mart 2023)  

 Afetten Etkilenenler Anlatıyor: Hatay (5 Nisan 2023)  

 Afetin 2. Ayında Hayata Destek (6 Nisan 2023)  

 Adıyaman’da Su, Sanitasyon, Hijyen Çalışmalarımız / Su Arındırma Sistemi (9 Nisan 2023)  

 Afetten Etkilenenler Anlatıyor: Adıyaman’da Su, Sanitasyon Çalışmalarımız (15 Nisan 2023)  

 Hatay’da Hayatın Yeniden İnşası – Blog Yazısı (17 Nisan 2023)  

 Hayata Destek Koşusu (25 Nisan 2023)  

 Hatay’da Su Depolarımız Ne İşe Yarıyor? (26 Nisan 2023) 
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